
23,9%

23,3%

13,0%

8,5%

6,4%

5,8%

19,1%

Продаж

Оптова та роздрібна торгівля, ремонт автотранспортних засобів та 

мотоциклів

Промисловість

Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство

Державне управління й оборона; обов'язкове соціальне страхування

Освіта

Транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська 

діяльність

Інші види економічної діяльності

147,6

24,0

144,5

34,3

Зайняті Безробітні

Економічно активне населення – це населення обох статей 

віком 15-70 років, яке протягом певного періоду забезпечує 

пропозицію робочої сили для виробництва товарів та послуг. 

Економічно активними вважають осіб, зайнятих економічною 

діяльністю, яка приносить дохід (зайняті), та безробітних.

До економічно неактивного населення включають незайнятих осіб 

працездатного віку, які зневірились знайти роботу, які вважають, що 

немає підходящої роботи та не знають де і як її знайти. До складу цієї 

категорії населення включають також пенсіонерів, студентів (учнів) 

денної форми.

Населення у віці 15-70 років, тис. осіб

537,1 534,3282,0 280,8255,1 253,5387,6 385,4149,5 148,9

2016 рік 2017 рік

Все населення Жінки Чоловіки Міські поселення Сільські поселення

Економічно активне 

населення

Економічно неактивне 

населення

350,4 тис. осіб

183,9 тис. осіб

на 1,4%

до 2016 року

на 1,3%

до 2016 року

Частка міського та сільського 

населення у загальній чисельності 

зайнятого та безробітного населення, %

64,9

76,7

35,1
23,3

Зайняті особи Безробітні особи

Міське населення Сільське населення

Розподіл економічно активного 

населення за статтю, тис. осіб
Серед економічно 

активного 

населення 

Луганщини кожен 

6 житель 

безробітний

109,2
74,7

Жінки Чоловіки

Майже 18% економічно 

неактивного населення 

проживає у 

сільській місцевості

шукаю

роботу

2016 рік 2017 рік

55,6 54,7

16,0 16,6

Рівень зайнятості Рівень безробіття

Динаміка рівня зайнятості і рівня безробіття, % Динаміка рівня економічної активності серед жінок та 

чоловіків, %

2016 рік 2017 рік

61,7 61,1

71,1 70,5

Кількість зайнятого населення за видами економічної діяльності
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Зайняте населення

292,1 тис. осіб

Безробітне населення

58,3 тис. осіб


